DELIBERAÇÃO Nº 001/2024 Comissão Eleitoral 2024 – COMITÊ
LGBTI+/PR

Considerando o  EDITAL DE ELEIÇÃO Nº 001/2024 – SEJU/COMITÊ

LGBTI+;

A Comissão Eleitoral  do  Comitê Intersetorial  de Acompanhamento da

Política de Promoção e Defesa dos Direitos de Lésbicas, Gays, Bissexuais,

Travestis, Transexuais, Intersexuais e outras orientações sexuais, identidades

e expressões de gênero do Estado do Paraná (Comitê LGBTI+) reunido no dia

23 de Julho de 2024 deliberou pela prorrogação do edital de eleição 001/2024

Comitê LGBTI+, conforme cronograma abaixo:

DELIBEROU:

Art   1º  Pela aprovação do novo cronograma de prorrogação da eleição do

Comitê LGBTI+ para a gestão 2024-2026

Publicação do Edital de Convocação 29 de Julho de 2024

Prazo para apresentação de documentação
29 de Julho de 2024 a
19 de Agosto de 2024

Prazo para análise dos documentos pela Comissão Eleitoral 20 e 21 de  Agosto de 2024
Publicação das entidades habilitadas e inabilitadas 23 de  Agosto  de 2024
Prazo para apresentação de recursos e complementação
documental

26 e 27 de Agosto de 2024

Prazo para análise dos recursos pela Comissão Eleitoral 29 de Agosto de 2024
Publicação do resultado final das entidades habilitadas e
inabilitadas

03 de Setembro de 2024

Assembleia de Eleição 10 de Setembro de 2024
Publicação do Resultado da Eleição no Diário Oficial do Estado
do Paraná

13 de Setembro de 2024

Publicado na Edição do Diário: 11709 do Dia 25/7/2024

Palácio das Araucárias | Rua Jacy loureiro de Campos, s/n | Centro Cívico | 80530-915 | Curitiba | Paraná | Brasil.

Posse dos Conselheiros eleitos 15 de Setembro de 2024

Art 2°   A Presente deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 24 de Julho de 2024.

Jane Vasques
Secretaria Executiva do COMITÊ LGBTI+
Assessoria de Conselhos e Comitês - ACC

Publicado na Edição do Diário: 11709 do Dia 25/7/2024

Palácio das Araucárias | Rua Jacy loureiro de Campos, s/n | Centro Cívico | 80530-915 | Curitiba | Paraná | Brasil.